
  

Confederação Brasileira de Futsal 
Fundada em 15 de Junho de 1979 

FUTSAL - Esporte genuinamente brasileiro 

 

 

 
Av. Dom Luis, 880 – Edifício Top Center - Salas 305 e 306 – Meireles – Fortaleza – Ceará – Brasil – CEP: 60.160-196 

Tel. 55.85.3533.8300 – Site: www.cbfs.com.br - Email: cbfs@cbfs.com.br 
 

 

VII SUPERCOPA MASCULINA DE FUTSAL 
 

NOTA OFICIAL Nº 02/2022 
 

Assunto: Informações Gerais 
 

O Departamento Técnico da CBFS a fim de atualizar informações do certame vem através deste 
comunicar: 
 
CONSIDERANDO que a Supercopa 2022 será realizada de 16 a 19/02/22 em Cascavel (PR); 
 
RESOLVE 
 
COMUNICAR que o congresso técnico será realizado dia 15/02 às 15:00hrs no Plaza Garden 
Hotel. 
 
INFORMAR os horários de reconhecimento de quadra das equipes, considerando as logísticas 
de viagem, na qual serão disponibilizados água mineral e gelo pela equipe sediante: 
 

Equipe UF Data Horário 

Cascavel Futsal PR 15/fev 17:30 - 18:30 

Magnus Futsal SP 15/fev 18:30 - 19:30 

ASEC Caruaru PE 15/fev 19:30 - 20:30 

Ceará Sporting Club CE 15/fev 20:30 - 21:30 
Obs: Orientamos a programação de treino de no máximo 50 minutos, para os 10 minutos de intervalo entre um horário 
e outro haver a higienização do local. 

 
PUBLICAR a tabela da competição, alterando o horário do jogo final com transmissão da TV 
Cultura.  
 

Grupo “Único” 

Associação Desportiva Brasil Futuro (SP) 

Ceará Sporting Club (CE) 

Associação Esportiva Caruaru – ASEC (PE) 

Associação Desportiva e Cultural de Cascavel – ADECCA (PR) 

 
1ª Fase – Classificatória 

 

Jogo Grupo 1ª Rodada (16/02/22 – 4ª Feira) Horário TV 

01 Único 
Associação Desportiva Brasil 

Futuro (SP) 
x Ceará Sporting Club (CE) 17:00hrs 

 

02 Único 
Associação Desportiva e 
Cultural de Cascavel – 

ADECCA (PR) 
x 

Associação Esportiva Caruaru 
– ASEC (PE) 

19:00hrs 
 

 

Jogo Grupo 2ª Rodada (17/02/22 – 5ª Feira) Horário TV 

03 Único Ceará Sporting Club (CE) x 
Associação Esportiva 
Caruaru – ASEC (PE) 

17:00hrs 
 

http://www.cbfs.com.br/
mailto:cbfs@cbfs.com.br


  

Confederação Brasileira de Futsal 
Fundada em 15 de Junho de 1979 

FUTSAL - Esporte genuinamente brasileiro 

 

 

 
Av. Dom Luis, 880 – Edifício Top Center - Salas 305 e 306 – Meireles – Fortaleza – Ceará – Brasil – CEP: 60.160-196 

Tel. 55.85.3533.8300 – Site: www.cbfs.com.br - Email: cbfs@cbfs.com.br 
 

 

04 Único 
Associação Desportiva e 
Cultural de Cascavel – 

ADECCA (PR) 
X 

Associação Desportiva Brasil 
Futuro (SP) 

19:00hrs 
 

 

Jogo Grupo 3ª Rodada (18/02/22 – 6ª Feira) Horário TV 

05 Único 
Associação Esportiva 
Caruaru – ASEC (PE) 

x 
Associação Desportiva Brasil 

Futuro (SP) 
17:00hrs 

 

06 Único 
Associação Desportiva e 
Cultural de Cascavel – 

ADECCA (PR) 
x Ceará Sporting Club (CE) 19:00hrs 

 

 
2ª Fase - Final 

 

Jogo Final (19/02/22 – Sábado) Horário TV 

07 1º Colocado Grupo único x 2º Colocado Grupo único 18:00hrs  

 
* Em atendimento a solicitação da emissora de televisão poderá haver alterações nos horários 
dos jogos em todas as rodadas. 
 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 
 

Fortaleza, 09 de fevereiro de 2022. 

 
Osmar Pereira de Matos 

Vice-Presidente de Competições 
 

http://www.cbfs.com.br/
mailto:cbfs@cbfs.com.br

